

C/PRINCEP,19 SA POBLA 07430 ISLAS BALEARES, ESPAÑA  
TEL:971 86 20 20 FAX: 971 86 21 21 [qualitat@ucosapobla.es](mailto:qualitat@ucosapobla.es)  
Nº RGSA: 19.01303/PM

***PATATA PELADA***

**MARCA: UCO SA POBLA**

**FT04.008-04**

Revisada por Antoni Serra fecha: 29/10/19

Vigencia desde: 05/07/2017

**COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO**

INGREDIENTES	Patata ( <i>Solanum tuberosum L.</i> ) Patatas que tras pasar por un proceso de normalización, son sometidas a un procesamiento de pelado, cortado y tratamiento químico, envasado y listas para su cocinado.		REF. LEGISLATIVA
	Variedades: Agata, Perlandel, Marfona, Safari, Folva, Nicola, Accent, Monalisa, Melody, Caesar, Charley, Platina, Musica, Zoprano, Birge, Maris Peer, Laydi,		
ADITIVOS	ADITIVOS	LÍMITE LEGAL	RE (CE)1169/2011 RE (CE) 1333/2008
	<b>E-223 Metasulfito sódico</b>	m50 mg/kg	

ALÉRGENOS	Presencia	ALÉRGENOS	Presencia	REF. LEGISLATIVA
Cereales que contengan gluten y derivados	NO	Frutos de cáscara	NO	1169/2011/CE Directiva 2003/89/CE
Crustáceos y derivados	NO	Apio y derivados	NO	<b>CONTIENE OMG</b> NO
Huevos y derivados	NO	Mostaza y derivados	NO	
Pescado y derivados	NO	Sésamo y derivados	NO	1830/2003/CE 1829/2003/CE Directiva 70/458/CE
Cacahuets y derivados	NO	<b>Dióxido de azufre y sulfitos</b>	<b>SI</b>	
Soja y derivados	NO	Altramuces y deriva.	NO	
Leche y derivados	NO	Moluscos y deriva.	NO	

**CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

COLOR	de blanca a amarillo intenso
SABOR	ausencia sabores extraños. Sabor característico de patata
OLOR	ausencia de olores extraños.
FORMA	de redondeada a oval-alargada
CONSISTENCIA	dura, gruesa y firme
DEFECTOS	No deben exceder el 10% del área total del producto.
GENERALIDADES	Evitar la exposición a la luz, ya que provocaría su oxidación.

**CRITERIOS FÍSICO-QUÍMICOS**

CRITERIOS FÍSICO-QUÍMICOS		REF. LEGISLATIVA
PLAGUICIDAS	LÍMITE LEGAL	RE(CE) 396/2005 y mod
LMR indicados	varios	
No mencionados	≤ 0,01 mg/kg	
Fitosanitarios: trazas < LMR UE Cuerpos extraños: ausencia en la hortaliza		RE CE 396/2005 y modificaciones

C/PRINCEP, 19 SA POBLA 07430 ISLAS BALEARES, ESPAÑA  
 TEL:971 86 20 20 FAX: 971 86 21 21 qualitat@ucosapobla.es  
 Nº RGSA: 19.01303/PM

**PATATA PELADA****MARCA: UCO SA POBLA****FT04.008-04**

Vigencia desde: 05/07/2017

Revisada por Antoni Serra fecha: 29/10/19

CRITERIOS CONTAMINANTES		REF. LEGISLATIVA
CONTAMINANTES	LÍMITE LEGAL	RE(CE)1881/2006 y modif
Plomo	0,1 mg/kg	
Cadmio	0,1 mg/kg	

FICHA LOGÍSTICA. ENVASE Y EMBALAJE			REF. LEGISLATIVA	
<b>FORMATOS (corte) Y PESO NETO</b>	<b>ETIQUETA Y ENVASE</b>	<b>EMBALAJE</b>	R.D 1169/2011 RD 866/2008 RD 1262/2005	
Panadera 10*65*45	Bolsa 4Kg	<b>Etiqueta</b>		
Sello 25*25*10	Bolsa 4Kg	Según legislación vigente		
Entera	Bolsa 3 Kg			<b>Envase</b>
Patató	Bolsa 4Kg			Envasadas en bolsas de polietileno-poliamida termoselladas al 70-80% de vacío. Material apto para uso alimentario. Bolsas de 30*32 mm. Envasado al vacío
Cuadro 25*25*25	Bolsa 4Kg			
Steak 9*18	Bolsa 4Kg			
Cerilla 4*2	Bolsa 4Kg			
Española 10*10*100	Bolsa 4Kg			
Ensaladilla 10*10*10	Bolsa 4Kg			
			Caja plástica de polietileno alta densidad 120*80*85	
			72 bolsas/palet	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g)			REF. LEGISLATIVA
VALOR ENERGÉTICO	305Kj/7 3 Kcal	_ de los cuales azúcares:	RE CE 1169/2011
GRASAS	0.2 g	PROTEINAS:	
_ de las cuales ácidos grasos saturados	0.03 g	SAL	
HIDRATOS DE CARBONO:	16.9 g		

CONDICIONES DE TRANSPORTE Y CONSERVACIÓN	REF. LEGISLATIVA
TRANSPORTE: Vehículo refrigerado ≤ 8°C CONSERVACIÓN: refrigeración 0°C- 5°C CADUCIDAD: 10 días desde fecha fabricación LOTE: Registro según fecha de fabricación	RD. 1202/2005 RD 237/2000 RD 3484/2000

USO PREVISTO/MODO DE EMPLEO	DESTINO	OBSERVACIONES
Consumir el producto una vez abierto. Materia prima de industria de procesado). Debido a las características del envasado de este producto, debe manejarse con cuidado para evitar las perforaciones del envase. Se puede cocinar dentro del envase (2h a 100°C + 10 h a 40°C)	<b>No apto para alérgicos a los sulfitos. Especialmente indicado para cocina profesional</b>	Mantener siempre la cadena de frío  El producto cumplirá en todo caso con la legislación vigente.  Los datos que aparecen en este documento son meramente informativos. Contiene sulfitos

ORIGEN
Mallorca - Península - UE